
Miasto i Gmina Siewierz - http://www.siewierz.pl/ Data umieszczenia informacji: 2012-06-06 11:49:15

GOŚCILIŚMY DELEGACJĘ Z TURECKIEGO MIASTA BARTIN

    5 czerwca mieliśmy przyjemność gościć w Siewierzu delegację z tureckiego miasta Bartin – partnerów Starostwa Powiatowego w
Będzinie w ramach projektu „Polsko – Turecka współpraca dla tworzenia bardziej społeczno – wychowawczych szkół w
Powiecie Będzińskim” Comenius – Partnerskie Projekty Regio. Współpraca Powiatu z miastem Bartin została nawiązana dzięki
uczestnictwu przedstawicieli obu jednostek samorządu na seminarium kontaktowym w Toledo w Hiszpanii we wrześniu 2010 r.

    Delegacja składała się z nauczycieli oraz pracowników lokalnych władz oświatowych prowincji Bartin (odpowiednik naszego
województwa) i liczyła 9 osób.
Nasi goście rozpoczęli swoją wizytę w Zespole Szkół w Siewierzu, gdzie zostali serdecznie przywitani przez Burmistrza Miasta i
Gminy Siewierz Zdzisława Banasia, jego Zastępcę Dariusza Waluszczyka, Dyrektora Zespołu Szkół w Siewierzu Rafała Wieję oraz
Wicedyrektor Ewę Solipiwko.

   Turków szczególnie zainteresował polski system oświaty, sposób zarządzania szkołą oraz sale tematyczne Zespołu Szkół w
Siewierzu: sala rytmiczna, multimedialna, bawialnia i sala zabaw „Radosna Szkoła”. Z ciekawością wysłuchiwali zasad finansowania
szkół w Polsce i zadawali mnóstwo pytań związanych z obniżeniem wieku szkolnego do lat 6.

   Szczególne  wrażenie  wywarł  na  tureckich  gościach  Zespół  Szkół  w  Siewierzu  i  szeroka  oferta  dydaktyczna  szkoły.  Z
zaciekawieniem obserwowali lekcję w klasie I prowadzoną przy użyciu tablicy multimedialnej oraz zajęcia taneczne i ruchowe
prowadzone przez panią Kazimierę Banaś.

   Na koniec wizyty w Zespole Szkół nasi goście otrzymali z rąk Burmistrza drobne upominki w postaci albumów i przewodników po
Siewierzu, po czym udali się na zwiedzanie siewierskiego zamku. Mimo niesprzyjającej pogody, udało się przewodnikowi podzielić
najciekawszymi informacjami historycznymi, zaprezentować multimedialny przewodnik po zamku oraz odbyć wirtualny spacer po
warowni. Sporą atrakcją było wejście na wieżę widokową, zdjęcia z eksponatami i zakuwanie ochotników w dyby.

   Podczas całej wizyty panowała niezwykle serdeczna atmosfera i żal było żegnać naszych zagranicznych przyjaciół.
Tureckiej  delegacji  towarzyszyli:  Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Będzińskiego  Marian  Kozieł  oraz  pracownicy  Wydziału
Inwestycji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Będzinie.
   Wywiad z przedstawicielem tureckiego miasta Bartin będziecie mogli Państwo obejrzeć w Telewizji Internetowej iTVSiewierz na:
www.itvsiewierz.pl
 




